平成 2９年１２月１１日

 保護者 各位

                        北海道滝川高等学校長 中 川 秀 樹

   登下校時の生徒送迎車両について（お願い）

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃から本校の教育活動に対し、ご理解をいただき心から感謝申し上げます。

 さて、本校では登下校時の車での送迎が増加し、校舎周辺及び敷地内での交通事故が心配され
る状況となっており、また、冬季に入り道路状況の悪化にともない、登下校時の車での送迎にお
ける事故の危険度が更に高まっております。

 学校では、このことを踏まえ、生徒の安全第一に学校全体で事故防止に全力を傾け、安全指導
を最重点として進めております。

 つきましては、登下校時のお子様の車両での送迎の際には、下図参照の上、次の点を遵守いた
だきますよう、趣旨をご理解いただくとともに、ご協力をお願い申し上げます。

≪特にお願いする点≫

 ①学校側での生徒の降車の際に生徒の安全確保と他の車両の妨げにならないようにする。

 ②学校と反対側での停車・乗降車はしない。

     一 線 校 舎 側

職 員 駐 車 場

職 員・来 賓 駐 車 場

職員駐車場

  校門

          （送迎時進入禁止）

     （進入禁止）

○○○生徒の安全確保へのご配慮と他の車両の妨げにならないようご協力ください○○○

                                    バイパス方面⇨

    ⇦ 国道１２号方面

××× 生 徒 送 迎 の 際、こ ち ら 側 で の 乗 降 車 は ご 遠 慮 く だ さ い×××

  ※ 網掛け部分につきましても、ご理解ご協力くださいますようお願い申し上げます。

特に、校舎反対側の×××印側での駐停車は、生徒が下車後あるいは乗車前に道路を横断

するため、登下校時の交通量の多い時間帯では大変危険な状況が見られます。また、徒歩通
学の生徒が横断する際に車の陰から出てくることになり大変危険です。

 バイパス方面から国道１２号方面へ向かっている場合は、校舎反対側の網掛けの場所には
駐停車せず、お近くの小路に左折してから生徒を乗り降りさせてください。

 特に、冬季は雪で道幅が狭く、送迎のために両側に駐停車することで、
他の車の通行の妨げや、停車中の車の陰からの生徒の横断に対し、地域の
皆様から警察及び学校に苦情が来ています。どうかご理解とご協力をお願
いします。
  ※この件に関する問い合せ先

                   北海道滝川高等学校
                    担当  副校長 瀧 澤 共 喜

教 頭 木 下   温
ＴＥＬ 0125(23)1114
ＦＡＸ 0125(23)111５